**H**ic diligēt' verbū di ⁊ qd' aure p'ci-  
pim' h'ce cōde retineam'. vt b'ni opis fruc-  
tū feram' i patia ⁊ fr'no amore vñq'sq' ali-  
ū adiuuare studeat. Habem' p'elara sc'tis  
sūmi patris n'ri woltgāgi exempla i oī

caritatis officio in fidei fervore in spei legitimitate et perseverantia totius devotum illi quod tanta celebrantur laude tanto diligenti amore toto mentis intentione in omni devotioe sancta sequi vestigia eius quantum via vite illi curretes etne beatitudinis cum illo accipe gratiam meam auxiliante nobis regere eterno domino nostro ihesu christo qui cum patre et spiritu sancto vivit et regnat in gloria seculorum amen

In illo tempore dixit dominus et dicitur **S. math** nescitis quoniam hora dominus venietur sicut et reliqua

**Hic ex comento beati Iohannis presbiteri et**

aperte ostendit quod dominus die iudicii super ignorasse se dicat sed ut unusquisque servorum illius ita se vigilet quod aliam die suspectus sit iudicari. Vigilia gemina esse scimus vana corporis et altam mentis. Eadem vigilia corporis optima est ut quibus sedulo pingui adventum redemptoris expectet. Vigilia mentis multo est utilis quod beatus petrus apostolus sectari nos moneret dicens Sobrii estote et vigilate quod adversari vestri diaboli tanquam leo rugiens circumvenit quos quod devoret cui resistite fortes in fide. **2. x.**

Illud autem scitote quoniam si sciret presertim illas quoniam hora fur veniret vigilaret utique et non sineret profecti domum suam. Hac similitudine ostendit dominus adventum suum se esse debet suspectum pro vestra familia ad nos est quod corporis et omnia officia corporis more presertim vigilans regit et continet fur autem est mors impunita adveniens fur domum profectus cum mors subito et repente inopinatum transitum patitur. Si presertim sciret adventum furis utique vigilaret et non sineret profecti domum suam quod si ad nos sedulo inspicit die motus sine dubio a suo corpore pro omnia

quis putas est fidelis? **2. xi.** excutetur. Utrumque prudens quod constituit dominus servum familiam suam ut det illi cibum in tempore. Servus fidelis et prudens intelligitur choros apostolorum et imitatorum illorum. Recte ordo apostolorum fidelis servus et prudens dicitur fidelis enim est quod fideliter et devote servus domini sui

dispensat. prudens est quod in distribuendo capacitatem singulorum discernit. Quis autem in hoc loco non pro nullo sed pro difficili et raro ponitur. Raro enim quis reperitur qui servus domini sui digne et discretamente servus illi ministrat. Quae constituit dominus servum familiam suam hoc est servum ecclesiam quod suo sanguine redemit de inimico. **2. xi.**

Constituit fidelis servum ordine vicis peccatorum servum familiam suam ut det illi cibum in tempore tritici mensura id est annonam ubi di singulis secundum suam capacitatem eroget. Bonus ille servus quod cum venit dominus invenit sic faciente amen dico vobis quoniam si omnia bona sua constituet eum. Ista erit merces fidelis servus ut vicis domino veniente servus omnia bona patris celestis constituat non ut ipse dominum solus beat in ecclesia sed illi potissimum in gloria dominus appetit quod dispersatores fideles domini sui extiterint. Quo enim quisque amplius laboravit eo amplius mercedem donabit. **In festivitatem omnium**

**Sanctorum Sermo rabani episcopi**  
**2. g.** in ecclesiasticis historiis quod sanctus boifatius quod quatus abbas beatus gregorio romane urbis episcopus tenebat suis precibus a foca cesare impetravit donari ecclesie christi templum romae quod ab antiquis pantheon antea vocabatur quod hoc quod simulacrum omnium videtur esse deorum. In qua eliminata omni spurcitate fecit ecclesiam dei genitricis atque omnium nostrorum christi ut exclusa multitudo demonum multitudo ibi sanctorum a fidelibus in memoria haberetur et plebs universa in capite kalendarum novembrium sic in die natalis domini ad ecclesiam in honore omnium sanctorum veneret consecrata ibique missarum solemnitate a psuile sedis apostolice celebrata omnibus rite pacifice unusquisque in sua cum gaudio immereret. Ex hac ergo consuetudine sancte romane ecclesie crescente religioe christiana decretum est ut in ecclesiis dei quod pro orbis terrarum longe lateque distribuunt ho-

lectiones iste de ambrosio p[ro]p[ri]o no[n] legunt[ur] q[uo]d mag[is] in R[om]a  
 concordant sed ex mag[is] l[ib]eracione  
 no[n] legunt[ur]

noyer memoria om̄ sc̄toꝝ i die q̄ pdixim̄  
habet̄ vt q̄c̄q̄ h̄mana fragilitas p̄ ig  
norantia v̄l negligētia seu p̄ occupatoꝝ  
rei sc̄laris i solēnitatib̄ sc̄toꝝ min̄ ple  
ne p̄gisset̄ i hac sacra ob̄s̄uatōe solue  
tur q̄tin̄ eoz̄ p̄o cinnis p̄tēti ad s̄r̄na  
p̄loꝝ gaudia puenire valeam̄. **Y. 11.**

**N**ūc ḡ fr̄es h̄m̄ i om̄ p̄mordis  
sc̄toꝝ nos noiare i gl̄ificare doc  
cet̄ eū q̄ cūctos d̄didit sc̄tos p̄ q̄ oīa fac  
ta sūt p̄ q̄ cūcta s̄bsistūt elemēta cui  
maiestas nec incipit nec desinit i sc̄l̄  
vt m̄ito oīs p̄ncipiū ac finis creature  
noiet̄. **Y. 12.** d̄ eo p̄ q̄ndā sapiētē dictū est  
Oīs sapia a d̄no d̄ e i cū illo fuit sp̄ i  
ē an̄ eū. **Y. 13.** celi ambitū sua circuit sa  
pia i p̄fundo abyssi sua penetrat vtute  
sp̄i honor i gl̄a i sc̄la sc̄loꝝ amē. **Y. 14.**